
Páleč
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.311929N, 14.049585E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 553 ha

Počet obyvatel: 219 PSČ: 273 71

Adresa URL: www.obecpalec.cz

O obci
Obec Páleč se nalézá severozápadním směrem od Slaného, ve vzdálenosti 12 km.

Historie obce
Území dnešní obce Páleč se nemůže pochulbit důkazy o svém pravěkém nebo starověkém
osídlení, je proto možné, že vznikla někdy koncem třináctého století, po vykácení a vypálení
zdejšího vzrostého lesa. Napovídal by tomu i název obce.

Okolí a příroda
Severním směrem od obce Páleč, ve vzdálenosti 15 km se nachází Přírodní park Dolní Poohří.

Současnost obce
V místě je vybudována dešťová kanalizace, došlo k rekonstrukci silnice a zpevnění cest, provedla se
výsadba okrasných rostlin na území celé obce.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná ze značených turistických stezek. Severním směrem od obce, v okolí města
Libochovice se nachází Přírodní pak Dolní Poohří, ve kterém vede několik tras pro pěší i pro
cyklisty.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel Narození Panny Marie z let 1333 až 1338. Již roku 1384 byl tento kostel farním.
Opravem byl slohově r. 1891.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje místního významu.
Obcí prochází silnice III/2399, která se napojí na silnici II/239.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8652/palec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:50:37


